
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 19/2014 del 22 dicembre 2014  

 
Il giorno martedì 22 dicembre 2014, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 
 
Primo Mauri     Presidente 

Claudio Mariani   Consigliere 
Mirella Costanza   Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 

Roberto Nava    Consigliere 
 

 
Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 
 
 

DELIBERAZIONE N. 111 Affidamento incarico derivante dalla gestione del progetto 

Party Senza Barriere. Provvedimenti. 

 
Il Direttore relaziona sul buon andamento del progetto “Party Senza Barriere” che prevede azioni 
rivolte alla realizzazione di uscite ed esperienze di tipologie differenti per il tempo libero delle 
persone disabili ed anche la messa in rete dei famigliari delle persone disabili e delle realtà del 
territorio che a vario titolo si occupano di disabilità. 
Si ricorda che per gli anni 2014-2015, il piano di riparto del F.N.P.S. 2013 (ex DGR 974 del 
22/11/2013) approvato dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 2 nella seduta del 26/02/2014 ha 
attribuito al Progetto risorse pari a circa Euro 50.000.  
Viene richiamata la Deliberazione n. 34 del 23/06/2014 con la quale il Consiglio aveva conferito 
apposito affidamento per l’espletamento delle azioni specifiche previste dal progetto, in 
particolare relativamente all’operatore di rete, alla cooperativa “Serena” Cooperativa Sociale 
ONLUS, fra i partner firmatari di “Party Senza Barriere” per il periodo 01/07/2014-31/12/2014. 
Il Direttore, visti il buon esito con cui la Cooperativa Serena ha espletato fin qui azioni specifiche 
previste dal progetto e al fine di dare continuità alla figura dell’operatore di rete, individuato 
all’interno della Cooperativa in quanto in possesso di competenze e professionalità elevate, 
soprattutto in relazione alla costruzione e gestione di reti territoriali e già coordinatore di progetti 
analoghi, propone di conferire un affidamento per il periodo 01/01/2015-30/04/2015 alla 
Cooperativa Serena di Lainate, che ha presentato in data 15/12/2014 un’offerta in tal senso. 
L’impegno economico di Sercop rispetto agli adempimenti discendenti dal progetto risulterà 
interamente coperto da suddetto piano di riparto del F.N.P.S. 2013. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Sentita la relazione del Direttore; 
• Preso atto che il piano di riparto del F.N.P.S. 2013 (ex DGR 974 del 22/11/2013) approvato 

dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 2 attribuisce risorse congrue per gli anni 2014-2015; 
• Preso atto della necessità di impiegare l’operatore di rete per le attività connesse al progetto; 
• Preso atto che la Cooperativa Serena di Lainate, partner del progetto, ha presentato in data 

15/12/2014 un’offerta per l’espletamento delle azioni specifiche previste dal progetto pari a 
€ 4.760,00 oltre IVA 4%, per 18 ore settimanali nel periodo 01/01/2015-30/04/2015; 

• Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   
• Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare e fare proprie le argomentazioni di cui in premessa;  



2) Di conferire apposito affidamento per l’espletamento delle azioni specifiche previste dal 
progetto, in particolare relativamente all’operatore di rete, alla cooperativa “Serena” 
Cooperativa Sociale ONLUS con sede legale in Lainate (MI), via Re Umberto I n. 103, C.F. e 
P.IVA 03309870966 per € 4.950,40 IVA inclusa, per 18 ore settimanali nel periodo 
01/01/2015-30/04/2015; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 
deliberazione. 

 
ALLEGATI 

 
1) Offerta cooperativa “Serena” Cooperativa Sociale ONLUS del 15/12/2014. 


